ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

            EXTRATO DOS CONTRATOS FIRMADOS NO MÊS DE FEVEREIRO/2015.

       A PREFEITA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sra. SILVIA MARIA LASEK NUNES, no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato dos contratos firmados durante o mês de fevereiro/2015:

- Contrato Administrativo nº. 040/2015 Assinatura: 02 de fevereiro 2015. Objeto: Aquisição de cestas

básicas para atendimento de famílias com elevado grau de vulnerabilidade social. Contratado: RAFAEL
SCHEER ME. Valor: R$ 21.364,20 (vinte e um mil trezentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos).

Vigência: 11 meses.

- Contrato Administrativo nº. 041/2015 Assinatura: 05 de fevereiro 2015. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios perecíveis para a merenda escolar da Escola de Educação Infantil Leãozinho Sabido, para a

Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Contratado: SUPERMERCADO VEM Q TEM LTDA. Valor: R$

1.714,16 (mil setecentos e quatrorze reais e dezesseis centavos). Vigência: 4 semanas.

- Contrato Administrativo nº. 042/2015 Assinatura: 13 de fevereiro 2015. Objeto: Contratação de empresa

para desenvolver atividades de artesanato com os grupos que são atendidos pelo Centro de Referência da

Assistência Social (CRAS), pelo serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV), através da

Secretária do Trabalho, Cidadania e Assistência Social (STCAS). Contratado: DENIZE FERREIRA DE SOUZA
AVILA – MEI. Valor R$ 6.000,00 (seis mil reais). Vigência: 10 meses.

- Contrato Administrativo nº. 043/2015 Assinatura: 20 de fevereiro 2015. Objeto: Aquisição de produtos para

merenda escolar às Escolas Municipais, Centro de Apoio Educacional Alzira Porto e Escola de Educação

Infantil Leãozinho sabido. Contratado: NELCI NEUZA SOUZA LEAL AMBOS. Valor: R$ 6.248,01 (seis mil

duzentos e quarenta e oito reais e um centavo). Vigência: 20 semanas.

- Contrato Administrativo nº. 044/2015 Assinatura: 20 de fevereiro 2015. Objeto: Aquisição de produtos para

merenda escolar às Escolas Municipais, Centro de Apoio Educacional Alzira Porto e Escola de Educação

Infantil Leãozinho sabido. Contratado: COOPERATIVA LANGUIRU LTDA. Valor: R$ 15.291,38 (quinze mil

duzentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos). Vigência: 20 semanas.

- Contrato Administrativo nº. 045/2015 Assinatura: 23 de fevereiro 2015. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios para merenda escolar às Escolas Municipais, Centro Educacional Alzira Porto, Escola Municipal de

educação Infantil e itens alimentícios a SMEC. Contratado: GRALL - COMÉRCIO EM GERAL EIRELI – EPP.
Valor: R$ 931,40 (novecentos e trinta e um reais e quarenta centavos). Vigência: 20 semanas.

- Contrato Administrativo nº. 046/2015 Assinatura: 23 de fevereiro 2015. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios para merenda escolar às Escolas Municipais, Centro Educacional Alzira Porto, Escola Municipal de

educação Infantil e itens alimentícios a SMEC. Contratado: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. Valor: R$

695,52 (seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos). Vigência: 20 semanas.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE MINAS DO LEÃO
                         Secretaria  de Administração

- Contrato Administrativo nº. 047/2015 Assinatura: 23 de fevereiro 2015. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios para merenda escolar às Escolas Municipais, Centro Educacional Alzira Porto, Escola Municipal de

educação Infantil e itens alimentícios a SMEC. Contratado: PÃO NA HORA LTDA. – ME. Valor: R$ 10.068,10

(dez mil e sessenta e oito reais e dez centavos). Vigência: 20 semanas.

- Contrato Administrativo nº. 048/2015 Assinatura: 23 de fevereiro 2015. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios para merenda escolar às Escolas Municipais, Centro Educacional Alzira Porto, Escola Municipal de

educação Infantil e itens alimentícios a SMEC. Contratado: RAFAEL SCHEER ME. Valor R$ 26.410,14 (vinte

e seis mil quatrocentos e dez reais e quatorze centavos). Vigência: 20 semanas.

- Contrato Administrativo nº. 049/2015 Assinatura: 23 de fevereiro 2015. Objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios para merenda escolar às Escolas Municipais, Centro Educacional Alzira Porto, Escola Municipal de

educação Infantil e itens alimentícios a SMEC. Contratado: SUPERMERCADO VEM Q TEM LTDA. Valor: R$

26.972,23 (vinte e seis mil novecentos e setenta e dois reais e vinte e três centavos). Vigência: 20 semanas.

- Contrato Administrativo nº. 050/2015 Assinatura: 25 de fevereiro 2015. Objeto: contratação de empresa

para o transporte de alunos da Zona Rural da Granjinha para a sede do Município de Minas do Leão.
Contratado: JOÃO FRANCISCO CARDOSO TRANSPORTES. Valor: R$ 154.822,20(cento e cinquenta e

quatro mil e oitocentos e vinte e dois reais e vinte centavos).  Vigência: 40 semanas.

  GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.
                   Em, 02 de março de 2015.

                                          SILVIA MARIA LASEK NUNES
                               Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Em, 02 de março de 2015.

ANTÔNIO CARLOS PEREIRA KRIGGER
Secretário Municipal de Administração